jnit Rechten und Einkünften aus.
Vorurkunde I: 1209 IX 9 Marburg: ÜB. II, n 98.
Vorurkunde II: 1227 XI 7 Marburg: ÜB. II, n 245.

In noniine sancte et individue trinitatis amen. Luupolclus dei gratia
dux Austrie et Stirie universis Christi fidelibus tarn futuris quain preseii-
tibus im perpetuum. Quia non nunquam temporum labente curiculo res
geste oblivionis consueverunt pati dispendium et periculum difidentie
videtur frequenter turbare veritatein, hinc est, quod nos notitie tarn pre-
sentium quam futurorum transmittere curavimus, qüaliter nos pro remedio
anime nostre et parentum nostrorum tarn vivorum quam mortuorum domum
quandam Cartusiensis ordinis Kyrio noniine restituiinus, que, cuin quodam
a venerabili Heinrico Gurcensis ecclesie episcopo feliciter fuisset extructa.
ab ordine predicto per successores memorati episcopi in alium fuit trans-
lata ordinein et sie pene anichilata est et destructa. Quain nos inducti
pietatis officio ad honorein doniini nostri Jesu Christi et sancte eius gene-
tricis Marie et sancti Johannis baptiste ad ordinem Cartusiensem revo-
cavimus nostre sibi manum consolationis porrigentes. Igitur iuxta nostre
discretionis beneplacituni possessionibus, quas ab initio sue extructioni?
habuit et quas de novo adaugenius, certissiinos assignavimus terminos hoc'
modo: Super villam que vocatur Gohtrovniha est via publica versu-
meridiem, iuxta quam vallis est sita, que in imo sui fundi separat terram
nostram a supradicte domus possessionibus usque in torente Lochomel.
a sinistra vero parte predicte vie ipsa via dividit eius terrani et nostrani
usque ad rupeni que dicitur Crucetanne, de qua rivus Gohtrovnih nomine
descendens separat predictas possessiones a terra Ortolfi de Momparis
usque ad torrentem qui dicitur Grossenih, a quo terminug inde exten-
ditur per vallem in ascensu montis et descensu usque ad rupem que dici-
tur Folchenstein, sub qua rivulus procedens dividit terram memorate
domus dictique Ortolfi de JVtouaparis usque in prefatuin torentein Grasse-
nih: inde extenditur per tres colles et per mediam villam que diciturPolaaa
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usque ad cacunien luontis qui dicitur Sitikouvh, quem etiani cuni pascuis
sibi adiacentibus ipsi donaui tradunus. Abinc protrahit ad monteni Laicih,
cuius et pascua sibi confirinaiuus; inde protendit ad monteni qui dicitur
Cremen, cuius montis partem, que versus Grassenih respicit, domui con-
firmamus eidem, quo extenditur in Grassenih versus occidentem; inde in
ascensu collis et descensu super rupem, que ultra villani sita est que dici-
tur Lihcuch, ultra quana villain fons descendens in torrente Lohoniel ipsos
terminos claudit. Quicquid his terminis clauditur, nos ut predictuin est,
deo et beate Marie et sancto lohanni iaviolabiliter perpetuo tradidimus.
Extra hos terminos confirmamus ei villam vinearum nomine Plamnih;
preterea annuatim constituimus ei in foro Marhberch quinque marcas
Frisacensiuni per piscibus; constituinius et ei annuatim in offitio de Ty ver
quinque inarcas denariorum per saleni in festo beati lohannis baptiste
sine dilatione persolvendas. Statuimus et, ut in offitio de Lwben im perpe-
tuum decem massas ferri percipiant annuatim. Hec autem: quicumque
officialis in predictis fuerit officiis expedite sine speciali precepto per-

.solvere non obinittat. Super hoc et concessiinus, quod si quis ministe-
rialiura nostrorum predia vel quevis alia, que sine nostro consensu dare non
possunt, ei confere voluerit, libere faciant et fratres domus prefate illa
perpetua et sine infestatione possideant. Tale quoque preceptu statuimus,
ne quis terminos heremitarum ibidem habitantium venationibus vel pas-
cendis pecoribus vel lignorum incisionibus sive quibuslibet tumultuosis
accessibus presuinat inquietare. Advocatiam eiusdein loci nobis ipsis con-
servainus et hanc totalem nostre pietatis actionein sigilli nostri roboramus
inipressione. Si quis vero huius nostri precepti temerator cxtiterit, tre-
mendi iudicis sentiet indignationem et nostram procul dubio merebitur
offensam. Testes autem, qui in hac nostra presentes fuerunt donatione,
subscribere studuimus: Heckebertus Babinbergensis episcopus, Liupran-
dus archipresbiter de VolAeninarchde, Liupoldus notarius noster, Wlfingus
scriba noster; laici: Ulricus de Pecha, Albertus de Roas, Liutoldus de
Wildonia et frater eius Ulricus, Fridericus de Petowe, Otto de Chunis-
perch, Otto de Triberch, Otto de Grah, Gerhardus de Chrumpach, Leupol-
dus de Gonwih, Bertoldus de Truna, Pehlhms de Tyver officialis. Acta
sunt hec ab incarnatione domini MCCXXVII0 indictione XV, VP idus
iiovembris in foro nostro Marberch.

R. Puschnig, Zur Gesch, d. untersteir. Klosters Geirach. Fünf bisher
unbekannte Urkunden (Zeitschr., 34. Jahrg., 1941, S. 26 ff. ), aus
Handschr. Weiß 983 (alt Suppl. 1096), im StA. Vie?i.

40

Hospital am Firn
Um. 1230

Ortolf von Stretwich verkauft mit Genehmigung seiner Brüder C. und D.
von Judenburg und des 0. von Pfaffendorf dem Hospital 2 Hüben am
Sweikhartsperge um 15 Pfund lind setzt als Pfand für die Verteidigung

dieser Güter
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bona mea, que sunt in Stretwich et in sancto Laurencio Valencia xxx
talenta. Insuper ut hec firma sint, fratres mei predicti et 0. prenominatus de
Phaffendorf fideiusserunt pro me ita ut nee uxor mea nee filii aut filie mee
post me in ullo reruni articulo valeant molestare. Testes: dominus Chuu-
radus et frater suus Dyetmarus de Stretwidi, dominus Ulricus de Obdach,
dominus Heinricus de Schewflig, dominus 0. de Phaffendorf milites,
Heinricus claviger, Heinricus officialis de veteri spitali, Heinricus
Chreuchaver, Albertus. Arnoldus de s. Laurencio, Gh. de Villa et alii quam
plures.

B. Schroll, UrkReg. z. Gesch. d. Hospitals am Pyrn 1190-1417
fAÖG., 72. Bd., S. 210, n 17), aus KopB. d. Hospitals, fol. 138,
im Stifte St. Paul.